ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 4091/UBND-QHXT
V/v thống nhất danh mục dự án làm

cơ sở để lập hồ sơ đề nghị chấp thuận

chủ trương đầu tư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi trường;

Xây dựng; Giáo dục và Đào tạo; Công thương; Y tế; Thông

tin và Truyền thông; Văn hóa và Thể thao; Du lịch; Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1204/SKHĐT-XTĐT ngày

22/4/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề xuất thống nhất danh mục dự

án làm cơ sở để lập hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư; Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

- Thống nhất danh mục dự án (đính kèm Công văn này) làm cơ sở để lập

hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư;

- Căn cứ Điều 32 và khoản 2 Điều 33 Luật Đầu tư 2020, đối với các dự án

thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND tỉnh, giao các cơ quan

chuyên môn của UBND cấp tỉnh, UBND cấp huyện căn cứ Danh mục dự án đã

được UBND tỉnh thống nhất, lập hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư gửi

Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, chấp thuận chủ

trương đầu tư;

-  Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

+ Tổng hợp các dự án đã được chấp thuận chủ trương đầu tư, tham mưu

UBND tỉnh công bố Danh mục thu hút đầu tư 2021-2025 (danh mục này sẽ

được cập nhật bổ sung định kỳ 06 tháng một lần);

+ Hỗ trợ, hướng dẫn các đơn vị liên quan hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị chấp

thuận chủ trương đầu tư và thực hiện nhiệm vụ xúc tiến đầu tư sau khi dự án

được chấp thuận chủ trương đầu tư; cập nhật Danh mục dự án thu hút đầu tư

trong quá trình thực hiện Quy hoạch tỉnh; phối hợp với các Sở, ngành và địa

phương liên quan xây dựng bản đồ số các vị trí dự án định hướng kêu gọi đầu tư

để làm cơ sở dữ liệu xúc tiến, kêu gọi đầu tư;

+ Làm đầu mối, phối hợp với các cơ quan liên quan theo dõi tiến độ các

dự án thu hút đầu tư, hồ sơ chấp thuận đầu tư các dự án để kịp thời báo cáo

2

UBND tỉnh nếu có vướng mắc; xây dựng cơ sở dữ liệu các dự án thuộc danh

mục để tiếp tục vận hành phần mềm quản lý dự án ngoài ngân sách.

- Giao Sở Xây dựng cập nhật các dự án thuộc danh mục nói trên vào các

đồ án quy hoạch liên quan trong quá trình lập quy hoạch xây dựng để đảm bảo

điều kiện chấp thuận chủ trương đầu tư;

- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường căn cứ vào danh mục dự án nói trên,

tham mưu UBND tỉnh các nội dung liên quan đến Quy hoạch sử dụng đất thời

kỳ 2021-2030; hướng dẫn các địa phương bổ sung Kế hoạch sử dụng đất cấp

huyện đảm bảo điều kiện lựa chọn Nhà đầu tư thực hiện các dự án theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, QHXT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương